
C O P I A

COMUNE DI MODOLO

Registro Settore:

Data:

PROVINCIA DI ORISTANO

DETERMINAZIONE N.  333 

Settore Amministrativo-Finanziario

 333

29/07/2021

Servizio: UFFICIO 
AMMINISTRATIVO

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto:

Selezione pubblica per titoli e colloquio  per l'assunzione a tempo determinato e parziale (18 ore settimanali) di n. 1 
"Istruttore Direttivo tecnico" - Categoria giuridica D1, CCNL Funzioni Locali. Approvazione Bando e schema di domanda 
e relativa modulistica.

Assunto il giorno VENTINOVE del mese di LUGLIO dell'anno DUEMILAVENTUNO da KAMEL 
HASSAN OMAR ALY Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa determinazione viene affissa in copia 
all'Albo Pretorio il giorno 30/07/2021 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI MODOLO, lì 30/07/2021

COMUNE DI MODOLO, addì 30/07/2021

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

 

VISTI: 

- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei 

servizi; 

- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

- il Decreto n. 3 del 11.10.2018 con il quale il Sindaco ha assunto la Responsabilità del Servizio 

Amministrativo-Finanziario e Socio-Assistenziale a cui è attribuita la competenza in merito 

all’adozione del provvedimento finale di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di natura 

gestionale attribuito agli Uffici dalla normativa vigente; 

RILEVATO che il Responsabile del procedimento e della relativa istruttoria, propedeutica alla 

adozione del provvedimento finale da parte del Responsabile dell’Area Amministrativa – 

Finanziaria e Socio assistenziale, è stato individuato nella persona della dott.ssa Ilenia Addis, 

nell’ambito dei procedimenti ad essa conferiti, la quale dichiara di non trovarsi in situazioni di 

conflitto di interesse o incompatibilità ai sensi dell'art. 6bis della Legge n.241/1990 e dell’art.42 del 

D. Lgs. n.50/2016;  

VISTA la Deliberazione di Giunta: 

-  n. 2 del 07/01/2021 “Programmazione triennale del fabbisogno del personale A.A. 

2021/2023”,veniva confermata la collaborazione di un Istruttore Tecnico Cat. D, posizione 

economica D1, ex art. 1, co. 557, della Legge Finanziaria 2004 fino a 12 ore settimanali, al fine 

di sovraintendere le attività dell’ufficio tecnico, fin tanto che lo stesso risulti sguarnito di 

personale interno e la prosecuzione del rapporto di lavoro a tempo determinato dell’Istruttore 

Tecnico geometra, C1, da assegnare all’Ufficio tecnico Comunale, nonché la prosecuzione 

dell’attività di tirocinio formativo, della durata di sei mesi; 

- n. 69 del 08/07/2021 “Modifica ed integrazione alla Programmazione triennale del fabbisogno 

del personale AA. 2021/2023. Piano assunzioni per l’anno 2021. Approvazione.” con la quale si 

è previsto l’assunzione a tempo parziale e determinato di un di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico, 

categoria giuridica D, posizione economica D1 per 18 ore settimanali; 
VISTO l’art. 36 comma 2 del D.lgs. n. 165/2001 il quale prevede che: 

- le amministrazioni pubbliche possono stipulare contratti di lavoro subordinato a tempo determinato 

soltanto per comprovate esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale e nel rispetto 

delle condizioni e modalità di reclutamento stabilite dall'articolo 35; 

- per prevenire fenomeni di precariato, le amministrazioni pubbliche, nel rispetto delle disposizioni del 

presente articolo, sottoscrivono contratti a tempo determinato con i vincitori e gli idonei delle proprie 

graduatorie vigenti per concorsi pubblici a tempo indeterminato. E' consentita l'applicazione dell'articolo 

3, comma 61, terzo periodo, della legge 24 dicembre 2003, n. 350, ferma restando la salvaguardia della 

posizione occupata nella graduatoria dai vincitori e dagli idonei per le assunzioni a tempo indeterminato; 

 

DATO ATTO, nel rispetto dell’art. 36 comma 2 del D.lgs. n. 165/2001, che questa Amministrazione non è 

in possesso di graduatorie valide per l’assunzione di personale a tempo indeterminato da cui attingere per 

l’assunzione a tempo determinato in argomento; 

VALUTATO, peraltro, che l'utilizzo di graduatorie finali di merito di concorsi pubblici approvate da altre 

amministrazioni non è un obbligo ma una scelta dell’amministrazione; 

RITENUTO, pertanto, di procedere, in conformità alla volontà espressa dalla Giunta comunale con la 

deliberazione n. 69 del 08/07/2021, all’avvio delle procedure per l’assunzione a tempo determinato e parziale 

di un istruttore direttivo tecnico, cat. D1, mediante selezione per titoli e colloquio; 

ESAMINATO, al fine della predisposizione del bando di selezione, il vigente Regolamento per l’accesso 

agli impieghi approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 36 del 01/03/2018; 

RITENUTO, pertanto, di indire una selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo 

determinato e parziale di n. 1 istruttore direttivo tecnico, categoria giuridica D1, C.C.N.L. Funzioni locali, 

fino; 



VALUTATO, dunque, di procedere all’approvazione dell’avviso pubblico, predisposto dall’ufficio 

amministrativo, contenente le informazioni necessarie ai concorrenti interessati per presentare domanda e per 

consentire l’espletamento della relativa selezione; 

VISTI: 
- gli artt. 50 e 51 del CCNL Funzioni Locali recanti la disciplina del rapporto di lavoro del personale con 

contratto a tempo determinato; 

VISTO il D.L.gs. n° 267/2000;  

VISTO il D.L.gs. n° 165/2001 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 avente ad oggetto il Regolamento recante norme sull'accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 

delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi;  

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei servizi del Comune di Modolo;  

VISTO il vigente C.C.N.L. comparto Funzioni locali;  

 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni tutte di cui in premessa, da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo: 
 
 

DI INDIRE una selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato (36 

mesi) e parziale (18 ore settimanali) di n. 1 istruttore direttivo tecnico, categoria giuridica D1, 

C.C.N.L. Funzioni locali,; 

DI APPROVARE a tal fine l’avviso di selezione pubblica per l’assunzione a tempo determinato e 

parziale di un Istruttore direttivo tecnico, categoria giuridica D1, C.C.N.L. Funzioni locali, il cui 

testo è allegato alla presente determinazione quale parte integrante; 

DI APPROVARE, altresì, il modello di domanda e l’allegato A “Autocertificazione dei titoli” che 

dovranno essere compilati dai candidati per partecipare alla selezione in argomento; 

DI PRECISARE che la domanda dovrà pervenire esclusivamente a mezzo PEC all’indirizzo 

info@pec.comune.modolo.nu.it entro il giorno 30/08/2021; 

DI DARE ATTO, come previsto dal bando di selezione, che le prove si terranno presso l’Aula 

consiliare del Comune di Modolo, in via Roma n. 76, secondo il seguente calendario: 

Colloquio: il giorno 06/09 2021 ore 09.00.; 

DI STABILIRE che il suddetto bando di selezione venga pubblicato per un periodo di 15 giorni 

consecutivi all’albo pretorio on-line e nella sezione "Amministrazione Trasparente" - "Bandi di 

Concorso" del sito istituzionale dell’Ente; 

DI PRECISARE che tutte le comunicazioni con valore di notifica relative alla selezione di cui 

trattasi saranno effettuate attraverso indicazione all’interno del bando di selezione o pubblicazione 

sul sito internet istituzionale dell’Ente nella sezione "Amministrazione Trasparente" - "Bandi di 

Concorso"; 

DI DARE ATTO, infine, che alla nomina della Commissione Esaminatrice per la suddetta 

procedura selettiva per curriculum e colloquio provvederà con successiva determinazione, nel 

rispetto della normativa vigente ed in applicazione delle disposizioni contenute nel vigente 

Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147- bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

DI RENDERE noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 che il Responsabile dell’Istruttoria 

del presente procedimento è la Dott.ssa Ilenia Addis, la quale dichiara di non trovarsi in situazioni 

di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 dell’art. 42 del D.Lgs. n. 

50/2016. 



Oristano
COMUNE DI MODOLO

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Kamel Hassan Omar Aly

F.to Kamel Hassan Omar Aly

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI29/07/2021

29/07/2021

 333Determina nr. 29/07/2021Data Determina 

Selezione pubblica per titoli e colloquio  per l'assunzione a tempo determinato e parziale (18 ore settimanali) di n. 1 "Istruttore 
Direttivo tecnico" - Categoria giuridica D1, CCNL Funzioni Locali. Approvazione Bando e schema di domanda e relativa 
modulistica.

OGGETTO

Settore: 0100 - Settore Amministrativo-Finanziario

Servizio: 0101 - UFFICIO AMMINISTRATIVO


